
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 62 del Reg. OGGETTO: Richieste di sussidio  finanziario. Concessione contributo.

Data 27/06/2022

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 27/06/2022

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 27/06/2022

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2022 il giorno  27 del  mese di  GIUGNO alle ore  11:45 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 70 del  22/06/2022 )  -  Delibera G.C. n.  62 del  27/06/2022



La Giunta Comunale

 

 Viste le richieste di sussidio ed ausilio finanziario presentate dai Sigg.ri G.C. E S.M.A,  entrambi residenti 
in Cursi, generalizzati e noti in atti e al servizio sociale comunale; 

 

Preso atto che per i cittadini in parola la situazione di grave disagio è stata presa in carico dai servizi sociali,  
 da parte della Assistente sociale Dott.ssa Enrica Pascali che ha prodotto in atti specifica relazione a supporto 
della critica situazione socio-economica;

 

Ritenuto  di  dover  intervenire,  in  via  eccezionale,  attraverso la  concessione di  un contributo economico 
straordinario relativo a  sostenere la  precaria  situazione economica dei  richiedenti  in  questione come da 
relazione dell’assistente sociale assegnata a questo comune;

Acquisiti i pareri favorevoli resi dai Responsabili dei Servizi interessati a termini dell’art. 49 del D. L.vo  
18.08.2000, n. 267, come riportato sul frontespizio della presente deliberazione;

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi e forme di legge;

 

DELIBERA

 

1) Di concedere ai cittadini, come in premessa indicati e noti in atti e per le ragioni in premessa richiamate,  
un contributo economico complessivo corrispondente ad euro 100,00 cadauno quale sostegno alla precaria 
situazione economica individuale come relazionata dalla assistente sociale; 

 

2) Di fronteggiare la complessiva spesa di € 200,00 con le risorse stanziate sul capitolo di spesa n. 650.6  del 
corrente esercizio finanziario; 

 

3) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

(Proposta n. 70 del  22/06/2022 )  -  Delibera G.C. n.  62 del  27/06/2022



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 01/07/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 70 del  22/06/2022 )  -  Delibera G.C. n.  62 del  27/06/2022


	Assente

